
 

 

   ESTADO DA BAHIA 

   PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES 

   CNPJ/MF: 13.702.238/0001‐00 

    Setor de Licitações 
  

 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 018-2024 
COM BASE NO ART. Nº 75, INCISO II DA LEI 14.133/2021 

 
O Município de Barra do Mendes – BA, com conformidade com art.º. 75, inciso II e para 

paragrafo terceiro da lei federal nº 14.133/2021, torna publico aos interessados que a administração 
municipal pretende realizar  AQUISIÇÃO DE FOGÃO INDUSTRIAL, GELADEIRA, 
TANQUINHO DE LAVAR ROUPA, ARMÁRIO PARA COZINHA E KIT DE 
UTENSÍLIOS, visando atender as necessidades da Escola em Tempo Itegral - Escola Municipal 
Dalila Dulce de Oliveira da Rede Municipal de Ensino, no Povoado de Queimada do Mendes, por 
meio da Secretaria Municipal de Educação de Barra do Mendes – BA. 
 

A retirada do Termo de Referência está disponível no Portal da Transparência do 
Município de Barra do Mendes https://www.barradomendes.ba.gov.br/ na aba “licitações” 
 

Limite para apresentação da Proposta de Preços: 24/09/2024 ás 16:00h. 
 

Local para apresentação da Proposta de Preços: através do e-mail: 
licitacoes@barradomendes.ba.gov.br 
 

Constituem anexo do presente aviso, o Termo de Referencia, Minuta do Contrato e a 
Proposta para cotação de preços. 
 

Outras informações poderão ser obtidas na Sala do Setor de Licitações, situada na Rua 
Alvaro Campos de Oliveira, S/N, Barra do Mendes – BA, cep: 44990-000, horario das 08h:00 ás 
14h:00 de segunda a sexta – feira. 
 

Barra do Mendes – BA, 19 de Setembro de 2024.  
 

Valneide de Souza Pereira 
Secretária Muncipal de Educação 


		2024-09-19T14:50:51-0300




